平成 27 年 8 月 5 日

各    位

会 社 名 太平化学製品株式会社

代表者名 代表取締役社長 門田 豊

（コード番号・4223）

問合せ先  経営管理部長  山時 慎一

電    話  048－222－1122

業績予想の修正（連結及び個別）に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日付で公表いたしました平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31

日）の連結並びに個別の業績予想の修正について下記のとおりお知らせいたします。

記

・業績予想の修正について

（１）連結業績予想数値の修正

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

2,900

百万円

25

百万円

25

百万円

15

円 銭

1.22

今回修正予想  （Ｂ） 2,500      20 20 13    1.05

増 減 額（Ｂ）－（Ａ）  △ 400     △ 5     △ 5     △  2

増 減 率  （％） △ 13.8  △ 20.0 △ 20.0 △ 13.3

(ご参考)前期 第 2 四半期実績

（平成 27 年 3 月期 第 2 四半期）
2,649    19    39    22    1.87

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

6,000

百万円

125

百万円

125

百万円

80

円 銭

6.51

今回修正予想  （Ｂ） 5,500    100     100    60    4.88

増 減 額（Ｂ）－（Ａ）  △ 500     △ 25     △ 25     △  20

増 減 率  （％）   △  8.3   △ 20.0    △ 20.0    △ 25.0

(ご参考)前期実績

（平成 27 年 3 月期）
5,222    55    82    20    1.71

（２）個別業績予想数値の修正

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

  売 上 高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

2,800

百万円

15

百万円

10

円 銭

0.81

今回修正予想  （Ｂ） 2,400    5    3    0.24

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △ 400    △ 10    △  7

増 減 率  （％）    △ 14.3  △ 66.7 △ 70.0

(ご参考)前期 第 2 四半期実績

（平成 27 年 3 月期 第 2 四半期）
2,645    36    21    1.74

平成 28 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

  売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

5,800

百万円

105

百万円

70

円 銭

5.70

今回修正予想  （Ｂ） 5,300    60      40    3.25

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △ 500    △ 45    △  30

増 減 率  （％）    △  8.6  △ 42.9  △ 42.9

(ご参考)前期実績

（平成 27 年 3 月期）
5,215    82    21    1.72

（３）修正の理由

１．連結業績について

当期業績予想につきましては、当社を取り巻く経営環境は依然厳しい状況が続いており、当社の主

力製品の販売低迷により、売上高は当初予想を大幅に下回る見込みとなっています。また、利益につ

きましても、新規需要の獲得や引き続きのコスト削減に鋭意努力しておりますが、前述売上高の減少

により、当初の業績予想を達成することが厳しい見込みとなったため、今般、平成 27年 5月 15日に公

表した平成 28 年 3 月期の連結業績予想を修正することといたしました。

２．個別業績について

個別業績の修正理由は、連結業績予想と同様であります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後の

国内外の経済情勢や予測不可能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と大幅に

異なる可能性があります。

以上